保護者の皆様へ

入学を迎えた保護者の皆様方，お子様のご入学，誠におめでとう

ございます。今，全世界で猛威を振るっている新型コロナウィルス

の感染拡大防止のため，４月８日挙行予定の入学式を全市で延期す

ることになりました。我々古城小学校教職員は昨年度末よりお子様

の入学を心待ちにし，これまで準備を進めてまいりました。校長と

いたしましては断腸の思いでいっぱいです。また，保護者の皆様に

おかれましては残念なお気持ちのことと拝察いたします。

まだ登校はしておりませんが，これから大切なお子様を学校でお

預かりいたします。本校は，「豊かな心で 自ら考え たくましく生

きる子供の育成」を目標として，保護者や地域の皆様方の信頼に応

えるべく，学校づくりに積極的に取り組んでまいる所存でございま

す。全職員が，子供第一を考え，お子様のよりよい成長を願い，一

丸となって，教育活動に取り組んで参ります。どうぞ，本校の教育

活動に対して，御支援，御協力を賜りますようお願い申し上げます。

令和２年 ４月 ８日

                        仙台市立古城小学校

                        校長 及 川  俊

にゅうがくする一年生
いちねんせい

のみなさんへ
一年生
いちねんせい

のみなさん にゅうがくおめでとう。

きょうから，みなさんは 古城小学校
ふるじろしょうがっこう

の ぴかぴかの一
いち

年
ねん

生
せい

です。にゅうが

くしきは，まだできませんが，とうこうできたら ともだちとなかよく，げん

きに 学
がっ

校
こう

にきてください。また，たくさんあそび，たくさんべんきょうしま

しょう。

そして，みんなで たくさんわらってください。ときには，ちょっぴり，な

みだをながすこともあるでしょう。でも，うんどうかいやこうがいがくしゅう，

こどもしゅうかい，くすのきはっぴょうかいなど たのしいぎょうじがたく

さんあります。おいしいきゅうしょくもあります。たくさんたのしいおもいで

をつくってください。

みなさんには，古
ふる

城
じろ

小
しょう

学
がっ

校
こう

の一年生
いちねんせい

として，こんなこどもになってほしい

と おもうことが ３つあります。校長
こうちょう

先生
せんせい

と３つのやくそくをしましょう。

１つめは，「おとなのひとのいうことをきく」というやくそくです。

おうちでは，お父さんやお母さん，学校
がっこう

では先生
せんせい

のいうことを きちんとき

きましょう。

２つめは，「げんきにあいさつをしましょう」というやくそくです。

「おはようございます」「いってきます」「ありがとうございます」とげんき

なこえで，おうちのひとやともだち，きんじょのひとたち，学校
がっこう

の先生
せんせい

にもい

えるようにしましょう。

３つめは，「いのちをたいせつにしましょう」というやくそくです。こうつ

うじこなどに あわないようにきをつけ，じぶんのいのちを まもれるこど

もは，古城
ふるじろ

小
しょう

学校
がっこう

のりっぱな一年生
いちねんせい

です。